УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ И ИСКУССТВА
Администрации города Новочеркасска

ПРИКАЗ
«Об ужесточении контроля за соблюдением правил организованной перевозки

группы детей автобусами»

От 22.06.2015 г. № 6 J

В связи с необходимостью обеспечения благополучия, здоровья и
безопасности детей и во исполнение поручений министерства культуры Ростовской
области от 16.06.2015 № 23/01-10/1940 и Первого Заместителя Председателя
Правительства Российской Федерации И. Шувалова от 01.06/2015 № ИШ-П9-3600,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям учреждений культуры при организации перевозок групп
детей для участия в конкурсах, фестивальных и иных творческих мероприятиях
руководствоваться Правилами организованной перевозки группы детей
автобусами, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации
от 17 декабря 2013 г. № 1177.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления Е.В. Архипова